
KONTRA TE SHIT-BLERJE KUOTE 

Ne Tirane, sot me date 17.11.2022, palet nenshkruese si me poshte bien dakort per te lidhur kete 
kontrate per shitblerje kuotash te kapitalit te shoqerise ALRES Energy 1 sh.p.k. 

Shitesi: 

Z. Fikret BANGU, i biri i Orhan, lindur ne Vushtrri, Kosove, me 23.02.1973, banues ne Rr. 
"Marin Barleti nr.45", Vushtrri, Kosove, identifikuar me karten e identitetit nr. 1D1087706 me 
nr.personal 1001761109, shtetas kosovar, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar. 

Bleresi: 

Z. Hekuran BRAHIMAJ, i biri i Rystem, lindur ne Katundisht, Permet, me 13.08.1972 dhe 
banues ne Rr. "Kodra e Bukur 15", Vore, shtetas shqiptar, identifikuar me karten e identitetit 
nr.031162491, me Nr. Personal H20813103N, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar. 

Neni 1 

1.1 Shitesi Fikret BANGU eshte ortak i shoqerise ALRES Energy 1 sh.p.k. shoqeri me 
pergjegjesi te kufizuar e themeluar dhe qe ushtron aktivitetin e saj sipas legjislacionit 
shqiptar, regjistruar ne Regjistrin Tregtar me NUIS Ml 1906023S. Nga kuotat e kapitalit te 
shoqerise ALRES Energy 1 sh.p.k. shitesi zoteron 1 kuote ne vleren 33% te kapitalit te 
nenshkruar. Kapitali i nenshkruar i shoqerise eshte 300.000 Leke. 

1.2 .. Shitesi ne haze te vendimit date 17.11.2022 te Asamblese se Ortakeve te shoqerise ALRES 
Energy 1 sh.p.k., i shit teresisht kuoten e zoteruar prej tij ne nivelin 33% te kapitalit te 
nenshkruar te shoqeries Bleresit, i cili pranon t'i bleje ato, sipas kushteve te percaktuara ne 
kete kontrate. 

Neni2 

2.1 <;mirni i shitjes se 1 kuote qe perfaqeson 33% te kapitalit te shoqerise shoqerise ALRES 
Energy 1 sh.p.k. eshte 50.000 Leke. 

2.2 <;mirni prej 50.000 Lekesh konsiderohet i likujdua cash plotesisht me nenshkrimin e 
kontrates nga te dyja palet. 

Neni3 

3.1 Me shitjen e kesaj kuote, sipas kesaj kontrate, shitesi humbet pronesine mbi kete kuote dhe 
bleresi behet pronar i ketyre kuotave me te drejta te plota. 



Neni4 

4.1 Shitesi deklaron se eshte pronar me te drejta te plota mbi kuoten qe i transferon bleresit e cila 
eshte e lire nga ¢0 detyrim, barre apo pretendim nga te trete, nuk ka lidhur asnje kontrate 
dhe asnje lloj marreveshje mbi pronesine e saj apo t'u kete njohur te treteve te drejta te 
9faredo lloji mbi deri ne daten e sotme qe te mund te jete shkak per cenimin e kontrates apo 
titullin e pronesise se bleresit mbi to. 

NeniS 

5.1 Palet deklarojne se dote zbatojne rigorozisht te gjitha te drejtat e detyrimet e tyre qe rrjedhin 
nga kjo kontrate. 

5.2 Ne rast mosmarreveshje midis tyre ne zbatim te kesaj kontrate, palet do te bejne te gjitha 
perpjekjet per zgjidhjen e tyre me mirekuptim. Ne rast se nuk do te arrijne ne zgjidhje me 
mirekuptim, kompetente per zgjidhjen e tyre do te jete Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane. 

5 .3 Dokumentet bashkelidhur kesaj kontrate do te jene Vendimi i dates 17.11.2022 i Asamblese 
se Ortak:eve te shoqerise ALRES Energy 1 sh.p.k. dhe eshte pjese integrale e kesaj kontrate. 

Kjo kontrate hartohet ne 4 kopje me te njejten vlere ligjore dhe palet pasi e lexuan dhe e gjeten 
ne perputhje me vullnetin e tyre te plote dhe te lire e nenshkruajne. 

PALETKONTRAKTORE 

Shitesi 

Fikret BAN GU 

Bl& · 
Hekuran BRAHIMAJ 
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